

# **Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy z dnia 25 lipca 2024 r.**

W posiedzeniu wzięli udział radni wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Ryczywół – Roman Trzęsimiech, Zastępca Wójta – Bogumiła Szychta, pracownicy Urzędu Gminy: Krystyna Misiurna, Natalia Janus, Magdalena Kątowska, Izabela Serwin oraz mieszkańiec Gminy Ryczywół.

## **Porządek posiedzenia:**

1. Omówienie wniosku w sprawie wykupu dzierżawionej działki (213/1 obręb Tłukawy).
2. Wniosek o wykonanie dojazdu do posesji Plac 1 Maja 26, działka nr 785, z możliwością dojazdu do działek sąsiednich.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski powitał wszystkich i otworzył obrady.

## **Ad. 1**

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski odczytał wniosek o wykup dzierżawionej działki nr 213/1 - obręb Tłukawy.

Mieszkaniec gminy umotywowwał swój wniosek tym, iż jego gospodarstwo się rozwija i dodatkowe grunty rolne są mu potrzebne.

Radni wraz z Wójtem i Zastępcą Wójta podjęli dyskusję nad wnioskiem.

Przewodniczący Rady poprosił każdego z osobna o wypowiedź.

I tak kolejno wszyscy obecni radni oprócz Radnego Leszka Malmura opowiedzieli się, aby wstrzymać się z decyzją do końca okresu dzierżawy który upływa w 2026 roku i nie sprzedawać w/w gruntu.

## **Ad. 2**

Pracownice Urzędu Magdalena Kątowska i Natalia Janus przedstawiła Radzie wniosek o wykonanie dojazdu do posesji Plac 1 Maja 26, działka nr 785, z możliwością dojazdu do działek sąsiednich. Przedstawiły także po krótko historię sprawy.

Rada wraz z Wójtem i Zastępcą Wójta podjęli dyskusję nad wnioskiem.

Zastępca Wójta Bogumiła Szychta poinformowała że państwo posiadają dojazd do posesji poprzez służebność przez działkę sąsiadów.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Rada ustaliła, że tworzenie dodatkowej drogi dojazdowej jest bezzasadne.

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski zarządził głosowanie w tej sprawie.

Głosowanie: Kto jest przeciw wykonaniu tego dojazdu?

Wyniki głosowania: 11 głosów przeciw wykonaniu dojazdu, 1 głos wstrzymujący się.

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski odczytał wniosek Sołectwa Wiardunki (wsi Boruchowo) o zmianę klasyfikacji gruntu boiska sportowego w Boruchowie.

Rada wraz z Wójtem, Zastępcą Wójta oraz Pracownikiem Urzędu Krystyną Misiurną podjęli dyskusje nad wnioskiem.

Wobec przeprowadzonej dyskusji Rada ustaliła, że sołectwo posiada boisko sportowe w Wiardunkach oraz przy tak małej liczbie mieszkańców wsi Boruchowo zmiana klasyfikacji gruntu „boiska” jest bezzasadna.

Głosowanie: Kto jest za pochyleniem się nad wnioskiem?

Wyniki głosowania: 0 za, 10 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Pracownik Urzędu Krystyna Misiurna przedstawiła projekty uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Mickiewicza 13, Czarnkowskiej 18 oraz działek o numerach 676/1 - 7 w Ryczywole.

Wójt Gminy Roman Trzęsimiech przedstawił Radzie informację na temat kogeneracji oraz biogazowni.

Rada wraz z Wójtem i Zastępcą Wójta podjęli dyskusje na w/w temat.

Kierownik Referatu Oświaty Izabela Serwin przedstawiła radzie projekt uchwały w sprawie zmiany opłaty za przedszkole.

Nie zgłoszono pytań.

### **Ad. 4**

Wójt Roman Trzęsimiech przedstawił Radzie informację ws. „Igrzyny”. Poinformował, że zlecono trzem urbanistom wykonanie trzech odrębnych opinii urbanistycznych. Dodał, że opinie mają być gotowe w połowie sierpnia i zostaną przedstawione Radzie po kolejnej sesji. Dodał również, że Gmina nie otrzymała do tej pory żadnego pisma z sądu.

Rada wraz z Wójtem i Zastępcą Wójta podjęli dyskusje na w/w temat.

Wójt Roman Trzęsimiech poinformował Radę, że pismo ws. kontroli Najwyższej Izby Kontroli trafiło od senatora Libickiego do NIKu. Dodał, że nie ma jeszcze żadnych terminów związanych z kontrolą.

Następnie Wójt Roman Trzęsimiech poruszył temat dyżurów Radnych w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski spytał Radę czy wnosi uwagi do gminnego programu rewitalizacji.

Nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski odczytał pismo mieszkańców skierowane do Rady i Przewodniczącego „W związku z pojawiającymi się publicznymi wypowiedziami niektórych Radnych i osób trzecich będących uczestnikami posiedzeń (sesje i komisje Rady) na temat podjętych przez nas czynności prawnych dotyczących odwołania w sprawie budowy obwodnicy na ul. Głogowej uprzejmie informujemy, że każda następna wypowiedź naruszająca nasze dobre imię i wprowadzająca w błąd opinię publiczną spotka się z reakcją naszych przedstawicieli prawnych”.

Radny Tomasz Jencyk złożył wniosek o dofinansowanie budowy przystanku w Radomiu. Dodał, że sołectwo starało się już o dofinansowania z programu Błękotno-zielona inicjatywa, ale projekt został odrzucony.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada wróci do tematu na kolejnej komisji wspólnej gdy obecna będzie Skarbnik Gminy.

Radny Michał Mulka poruszył temat remontu posadzki w budynku OSP Lipa.

Radny Leszek Malmur poruszył temat remontu świetlicy wiejskiej w Tłukawach.

Wójt poinformował, że kolejna remontowaną świetlica musi być właśnie ta w Tłukawach.

Radny Daniel Łanucha poruszył temat drogi Łopiszewo – Chmielewo. Poinformował, że podbudowa została zrobiona niechlujnie.

Radny Sebastian Stefaniak pytał o drogę dojazdową do firmy przy ulicy kolejowej.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że jest ona zalewana przez niedrożne szambo i że właściciele zostali już zobowiązani do jego regularnego opróżniania.

Radna Marlena Przybyła poruszyła temat chodnika w miejscowości Orłowo.

Wójt Romana Trzęsimiech poinformował, że odpowiedzialność za niedociągnięcia ponosi firma ANMAK, która zleciła Centrum Integracji Społecznej naprawę tegoż chodnika.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Szymon Chmielewski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołował: Adrian Miler*